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توسط وزارت اطلاعات صورت گرفت؛
 کشف »فساد گسترده مالی«

 در استان ایلام
پس از یک دوره رصد اطلاعاتی و طی عملیاتی دقیق با 
همت سربازان گمنام امام زمان )عج(، یک فقره فساد 
گسترده مالی در یکی از ادارات کل استان ایلام کشف شد.به 
گزارش برنا، عبدالوهاب بخشنده دادستان مرکز استان ایلام 
در این راستا بیان داشت: یکی از معاونان و دو نفر از پرسنل 
این اداره کل در این راستا دستگیر و با قرار بازداشت موقت 
روانه زندان شد، تحقیقات از دو متهم دیگر در یکی از 
شعب بازپرسی درحال انجام است.دادستان ایلام گفت: این 
اشخاص با سوءاستفاده از موقعیت شغلی و تطمیع دیگر 
پرسنل مبادرت به فروش اقلام دولتی و تحصیل وجوه ناشی 
از آن به نفع خود کردند.دادستان ایلام افزود در این پرونده 
فساد کلان: تمام اموال یکی از متهمین ازجمله خودروهای 
لوکس و واحدهای آپارتمانی در راستای حفظ حقوق 
بیت‌المال و با عنایت به پول‌شویی این شخص تا صدور رأی 
قطعی در توقیف خواهد بود.بخشنده افزود: فرد معرفی‌شده 
به زندان در تحقیقات اولیه صراحتاً به اختلاس 60میلیارد 
ریال و شگرد تحصیل آن اقرار نموده است و با توجه به اقرار 
متهم مبلغ اختلاس چندین برابر مبلغ اعلامی از سوی متهم 
است و در حال بررسی است.وی افزود: تحقیقات با تلاش 
شبانه‌روزی احدی از بازپرسان و مجاهدت، سربازان گمنام 
امام زمان )عج( تا شناسایی تمام مرتبطین، اموال تحصیل 

شده و انهدام کامل این شبکه ادامه خواهد داشت.

فشار دولت بر نمایندگان مخالف
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور می گوید که 
اسامی ۹نماینده که بیانیه قدردانی از دولت را امضا نکردند در 
جلسه هیات دولت خوانده و مطرح‌شده چرا این افراد حاضر 
به قدردانی نشدند.احمد علیرضابیگی، نماینده مردم تبریز، 
اسکو و آذرشهر در مجلس یازدهم درباره استیضاح وزرای 
دولت سید ابراهیم رییسی در مجلس یازدهم گفت: فرم 
روابط دولت و مجلس در شرایط فعلی ابداً به شکلی نیست 
که مجلس وزیری را استیضاح کند چرا که هم مجلس هنوز 
زیر سایه نامه نمایندگان با ۲۵۰امضا برای دعوت از آقای 
رییسی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری سال 
۱۴۰۰ قرار دارد و هم این‌که توافق بین دولت مجلس درباره 
استیضاح وزرا صورت گرفته است که مانع از استیضاح 
می‌شود.به گزارش جمهوریت او افزود: آقای رییسی زمانی 
که در قوه قضاییه بودند و هنوز بحث این بود که به انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ ورود پیدا کنند با یک پدیده 
عجیب از جانب مجلس روبه‌رو شدند و آن‌هم این بود که 
۲۵۰نفر از نمایندگان مجلس در نامه‌ای از ایشان دعوت و 
درخواست کردند که به انتخابات ریاست جمهوری ورود 
کنند و از بقیه کاندیداها نیز خواستند انصراف دهند تا آقای 
رییسی بتوانند آرای قابل‌توجهی به دست بیاورند، چنین 
فضا و اقداماتی هنوز سایه‌اش بر سر مجلس است.وی ادامه 
داد: ۲۸۱نماینده مجلس اخیراً در بیانیه‌ای به مناسبت هفته 
دولت از خدمات دولت آقای رییسی تجلیل کردند، وقتی 
چنین رفتارهایی از مجلس در قبال دولت سر می‌زند نباید 
منتظر هیچ استیضاحی باشید چرا که جریان غالب مجلس، 
با دولت در فرم روابط دیگری قرار دارد.علیرضا بیگی افزود: 
از ۲۹۰نماینده مجلس، ۹نماینده این بیانیه را امضا نکردند 
یعنی با بررسی اقدامات یک‌ساله دولت تنها ۹نماینده مردم 
در این بیانیه قدردانی نکردند و نام این ۹ نفر در جلسه 
هیات وزیران مطرح و خوانده و گفته‌شده که چرا این ۹ نفر 

حاضر به قدردانی نشدند.

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء:
بی‌تردید جزء سه کشور برتر قدرت 

پهپادی دنیا هستیم
سرلشکر غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت 
خاتم‌الانبیاء )ص( طی سخنانی در حاشیه بازدید از 
نمایشگاه تجهیزات نیروی زمینی ارتش، با اشاره به توان 
موشکی نیروی زمینی ارتش در سال‌های اخیر، گفت: 
نیروی زمینی هم‌اکنون در حوزه موشکی و توپخانه به 
توان نقطه زنی و دورزنی دست‌یافته که این روند تکاملی 
باید با سرعت بیشتری ادامه یابد.به گزارش تسنیم، وی 
تغییرات ساختاری نیروی زمینی ارتش را متناسب با 
سطوح عملیاتی و مقابله با تغییر ماهیت تهدیدات و نوع 
تهدیدات، پیشرو در جنگ آینده عنوان و خاطرنشان کرد: 
با پیشرفت‌های حوزه‌های پهپادی، زرهی، لجستیک، 
جنگ الکترونیک، هوانیروز، مهندسی، مخابرات و مکانیزه، 
نیروی زمینی یک نیروی بازدارنده است.آقای رشید با 
تأکید بر اینکه ایران امروز بی‌تردید در زمره سه کشور برتر 
قدرت پهپادی دنیا قرار دارد، گفت: تمرکز در حوزه پهپاد 
نباید ما را از طرح‌ریزی‌های عملیاتی و پیشرفت در حوزه 
رزم‌ زمینی بازدارد؛ چراکه نیروی زمینی مقتدر شالوده و 
بنیان نیروهای مسلح را در برابر تهدیدات تشکیل می‌دهد.

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء )ص( با تأکید 
بر اینکه هر جنگی که در سطح منطقه و فرامنطقه رخ 
می‌دهد باید از سوی ارتش و نیروهای مسلح به‌دقت 
مشاهده، رصد و ارزیابی شود، افزود: رویکرد، اهداف، 
استراتژی، طرح‌ریزی‌های عملیاتی و تسلیحات به‌کارگیری 
شده در هر جنگی با مختصات دیگر جنگ‌ها و نبردها 
متفاوت است؛ ازاین‌رو یکی از وظایف ما در این عرصه 
رصد و احصای نوع و سطح تهدیدات از درون نبردهای 
روز دنیا و ایجاد ظرفیت‌های دفاعی و مقابله‌ای است.آقای 
رشید گفت: یکی از ضرورت‌های امروز نیروی زمینی ارتش 
سرمایه‌گذاری در حوزه‌های، زرهی، مکانیزه و توپخانه 
است چراکه این عرصه‌ها همچنان ارزش قابل‌توجهی در 
جنگ‌های آتی دارد.وی آینده‌نگری، جنگ پژوهشی و 
هم‌افزایی نیروهای مسلح را ازجمله مهم‌ترین راهکارهای 
مقابله با تهدیدات نوین عنوان کرد و افزود: رویکرد 
آینده‌نگرانه و اولویت جنگ پژوهی به‌جای تاریخ‌پژوهی 
ما را به تعیین جهت‌گیری‌های راهبردی و طرح‌ریزی‌های 
عملیاتی، پیش از وقوع تهدید و تهاجم از سوی دشمنان 
هدایت خواهد کرد و بی‌تردید این آمادگی‌ها برای ما 

بازدارنده بوده و سایه جنگ را از کشور ما دور می‌سازد.

خبر

سعیدی، خطیب نماز جمعه قم:
دولت برای جامعه شادی »حلال« تولید کند

حجت‌الاسلام سعیدی، در خطبه‌های نمازجمعه قم اظهار 
داشت: پیاده‌روی اربعین تبلوری از فرهنگ حسینی است.

به گزارش شفقنا، وی گفت: بهره‌برداری از ظرفیت عظیم 
اربعین نیازمند برنامه‌ریزی دارد که مسئولان باید اقدامات 
سیاسی و اجتماعی و فرهنگی لازم را انجام دهند و از این 
ظرفیت استفاده کنند.آقای سعیدی افزود: مراسم اربعین 
خواری در چشم مستکبران است و دیدیم که قبل از 
اربعین بلوایی در عراق ایجاد کردند و این نشان می‌دهد 
دشمن دست پلید خود را از آستین برخی‌ها بیرون 
می‌آورد.وی گفت: دشمن عظمت ایران و هم‌پیمانی ایران 
و عراق را نمی‌خواهد و شیعیان با حضور میلیونی خود در 
راهپیمایی اربعین که همراه با مساوات و همدلی و ایثار و 
گذشت است در حقیقت مقدمه و زمینه‌ساز ظهور است.

وی ادامه داد: سخن اربعینی‌ها این است که ما با مال‌ و 
جان خود در دفاع از حریم ارزش‌های دینی و اهل‌بیت 
اجازه تکرار عاشورای دیگری در تاریخ نخواهند داد.آقای 
سعیدی بیان داشت: طبق اصل هشتم قانون اساسی 
دعوت به خیر وظیفه‌ای همگانی و متقابل است که دولت 
و مردم در این زمینه نسبت به هم وظیفه دارند.وی ادامه 
داد: مردان و زنان با ایمان در امربه‌معروف و نهی از منکر با 
هم سهیم و شریک هستند و پیامبر می‌فرماید وقتی امت 
من امربه‌معروف و نهی از منکر را به هم واگذار کردند باید 
منتظر وقایع ناگوار باشند.وی اضافه کرد: ملت و دولت 
اسلامی در این زمینه وظیفه دارند و نباید شانه خالی کنند 
چرا که به دنبال آن گرفتاری‌ها نصیب جامعه می‌شود.

آقای سعیدی بیان داشت: دولت سیزدهم دولت مردمی 
و انقلابی است که ضمن تشکر از دولت بر اساس اصل 
امربه‌معروف و نهی از منکر انتظار مردم از رئیس‌جمهور 
این است که به وزیر ورزش تذکر دهد که از ناهنجاری 
ورود زنان به ورزشگاه‌ها جلوگیری کنند و امر خدا مقدم 
بر نهادهای بین‌المللی است.وی با بیان اینکه آقای رییسی 
تجربه کرده که کار برای خدا شکست نمی‌خورد افزود: باید 
از ورود تماشاگران که صحنه‌های ناهنجاری در ورزشگاه‌ها 
دارد جلوگیری شود و این انتظار هم وجود دارد که دولت 
برای جامعه تولید شادی حلال کند و این امر ضروری 
است و متدینین از این وضع گله دارند.سعیدی تأکید کرد: 
متدینین عبور از خط قرمز ها برایشان قابل‌تحمل نیست 
و نباید گذاشت که ناهنجاری‌های اخلاقی عده‌ای در 
ورزشگاه‌ها که به علت برنامه‌ریزی نادرست مدیران میانی 

است به نام دولت مردمی ثبت شود.

خاتمی؛ نایب‌رئیس خبرگان:
 به‌دروغ می‌گویند که علاقه مردم

 به انقلاب کم شده است
به گزارش فارس سید احمد خاتمی، نایب‌رئیس 
مجلس خبرگان رهبری شامگاه جمعه در چهل و 
یکمین سالگرد شهادت آیت‌الله سید اسدالله مدنی 
با بیان اینکه جانشینی مقام معظم رهبری تداوم 
انقلاب است که برخی دوست داشتند، این صراط 
مستقیم باقی نماند تصریح کرد: به‌دروغ می‌گویند 
جمهوریت پس از امام )ره( کمرنگ شد درحالی‌که 
جمهوریت، حضور مردم در سرنوشت خود است و در 
این 43سال، مردم پای صندوق رای آمدند و اکثر 
انتخابات پس از ارتحال امام خمینی )ره( بوده است.

وی ادامه داد: امام خامنه‌‌ای در فتنه ۸۸ از مردم و 
جمهوریت نظام حمایت کردند و تعدادی ورشکسته که 
مردم به آن‌ها رای نداده بودند، به دنبال ابطال انتخابات 
بودند که مقام معظم رهبری ایستادند تا قانون رعایت 
شود اما آن‌ها دنبال اغتشاش رفتند.خاتمی گفت: آن‌ها 
به‌دروغ می‌گویند که علاقه مردم به انقلاب کم شده است 
اما ما شاهد حضور پررنگ مردم در تشییع پیکر حاج 
قاسم، روز قدس و ... هستیم که دلیلی بر دروغ بودن 
ادعاهای آن‌هاست.وی با اشاره به این‌که معنویت سال اول 
انقلاب همچنان باقی است و حتی افزون‌شده است اظهار 
کرد: دلیل آن‌هم پیاده‌روی اربعین است به‌طوری‌که هر 
جا نگاه می‌کنیم نشانه‌های پیاده‌روی اربعین را می‌بینیم.

نایب‌رئیس مجلس خبرگان رهبری افزود: امسال ایران 
باشکوه‌ترین حضور در پیاده‌روی اربعین را دارد و این 
پیاده‌روی مانور عشق به اهل‌بیت است.وی با بیان اینکه 
امروز شاهد تداوم نشاط سازندگی در کشور هستیم 
تصریح کرد: روزی روزگاری یک آقایی پیدا شد گفت 
اگر کسی ۲۰۰هزار بشکه نفت صادر کند او را وزیر نفت 
می‌کند، اما امروز یک‌میلیون بشکه نفت صادر می‌کنیم 
و پولش را هم می‌گیریم.خاتمی ادامه داد: پس از شیوع 
بیماری کرونا گفتند چون اف ای تی اف را نپذیرفتید 
واکسن نمی‌دهند؛ سپس ما این معاهده را نپذیرفتیم 
اما واکسن وارد کردیم، بعد ساختیم سپس صادر هم 
کردیم.وی با اشاره به این‌که ساده زیستی رئیس‌جمهور 
از پدیده‌های انقلاب است خاطرنشان کرد: شاهد هستیم 
که رئیس‌جمهور از سفر روسیه، یک‌راست به سمت 
خوزستان می‌رود و گاهی مناطقی را سرکشی می‌کند 
که مردمان آنجا در طول عمرشان فرماندار یا استاندار 
ندیده بودند.نایب‌رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان 
اینکه برخی به‌دروغ می‌گویند خط امام )ره( کم‌رنگ شده 
اما همین شعار مرگ به آمریکا را که امروز سر می‌دهیم، 
امام )ره( به ما آموخت گفت: به امام خمینی )ره( نامه 
نوشتند که همان‌طور که قصه جنگ را تمام کردید، 
مسئله امریکا را هم حل کنید، اما امام )ره( پاسخ نداد 
اگر می‌داد که گوش فلک را کر کرده بودند.وی با اشاره 
به اینکه چه مذاکرات به نتیجه برسد یا نرسد، ذره‌ای 
از نفرت ما از امریکا کاسته نخواهد شد اظهار کرد: اتاق 
جنگ یمن در آمریکا است و خودشان گفتند که داعش 
و تکفیری‌ها را ایجاد کردند، اما همه می‌دانند امروز ما 
آمریکا را ناکام گذاشتیم و خط امام خمینی )ره( در 
کشور ما باقی است.خاتمی با بیان اینکه مذاکره‌کنندگان 
هسته‌ای کشور اصول ما را نگاه داشته و نگه خواهند شد 
افزود: نتیجه مذاکرات باید رفع همه تحریم‌های هسته‌ای 

و غیرهسته‌ای علیه ایران باشد.
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همدلی|  کابینه سید ابراهیم رئیسی 
دوباره حاشیه‌ساز شد. این چندمین بار 
است که رفتار شخصی و خانوادگی اعضای 
هیات دولت با واکنش منفی افکار عمومی 
مواجه می‌شود؛ این بار نوبت معاون زنان 
رئیس‌جمهوری شده است. انسیه خزعلی 
معاون زنان رئیس‌جمهوری از مدت‌ها پیش به 
خاطر اظهارات سخت‌گیرانه در حوزه عفاف و 
حجاب در کانون توجهات عمومی قرار داشته 
است. ازجمله اظهارات او درباره گشت ارشاد 
که منکر آن شده بود با واکنش‌های زیادی 
در افکار عمومی مواجه شد؛ اما حالا همین 
عضو کابینه رئیسی که مدافع شرایط اسلامی 
کشور بوده و خود را انقلابی معرفی می‌کرده 
است مشخص‌شده که فرزندش در کانادا به 
سر می‌برد؛ خبری که برخی از آن با عنوان 
مهاجرت فرزند معاون زنان رئیس‌جمهوری 

یاد کردند.
این اولین بار نیست که سفر یا مهاجرت فرزند 
مقامات ارشد به کشورهای غربی به‌خصوص 
آمریکا و کانادا با واکنش‌های تند افکار 
عمومی مواجه می‌شود. طی سال‌های گذشته 
سیاست‌های ضدغربی به‌خصوص در میان 
چهره‌های اصولگرا موانع زیادی برای روابط 
بین‌المللی ایران بوده است؛ اما در همین 
حال بارها مشخص‌شده است که فرزند همین 
مقامات در کشورهای غربی در حال تحصیل 
و زندگی هستند. در جنجالی‌ترین مورد فرزند 
علی لاریجانی رئیس سابق قوه مقننه در 
آمریکا بوده است. دختر لاریجانی در آمریکا 
مشغول تحصیل است و همین هم باعث شد 
که از انتخابات ریاست جمهوری محروم شود. 
بااین‌حال بسیاری می‌گویند مواجهه شورای 
نگهبان با لاریجانی تنها به خاطر یک رقابت 
سیاسی بود وگرنه هستند مقامات بسیاری که 
فرزندانشان در خارج از کشور مشغول تحصیل 

هستند.
حالا انتشار خبر حضور فرزند خزعلی در 
کانادا واکنش‌های زیادی را در پی داشته 
است. همین انتقادات باعث شد تا در نهایت 
خزعلی دراین‌باره توضیح دهد. توضیحی که 
البته بیشتر باعث خشم عمومی شد. خزعلی 
در توییتر خود در واکنش به انتقادات و 
اعتراض‌های افکار عمومی نوشت: »گذشت 
آن دوران که مسئولانی مثل کوه پشت 
فرزندان خویش می‌ایستادند ‏و صراحتاً از 
مهاجرت و زندگی آن‌ها در خارج از کشور 

دفاع می‌کردند.«
‏معاون رئیس‌جمهوری تأکید کرده: »اما 
امروز ‏برخی با ذوق‌زدگی از مهاجرت فرزند 
این‌جانب گفتند؛ درحالی‌که سفر موقت کاری 
ایشان جهت توسعه و پشتیبانی مجموعه 
دانش‌بنیانی است که در ایران با تعداد 
زیادی از دانشجویان کامپیوتر فعال است و 
خوشبختانه این پروژه کاری رو به اتمام بوده 
و وی در ماه‌های آینده به کشور بازمی‌گردد. 

‏اگرچه ایشان متأهل و مستقل است ولی هرگز 
قصد مهاجرت نداشته‌اند.«

او افزوده: »بی‌شک ‏بسترسازی برای تقویت 
فعالیت‌های دانش‌بنیان جاری در کشور، 
برخاسته از تعلق به وطن و مسئولیت‌پذیری 
است. اعضای دولت مردمی و انقلابی به 
آرمان‌های انقلاب و سیاست‌های دولت وفادار 

بوده و خواهند بود.«
حسین دهباشی از فعالان مدنی و رسانه‌ای 
برای توییت خزعلی در پیامی نوشت: »ببینید 
خانم خزعلی، وقتی تعداد کامنت‌های یک 
توییت بیش از چهار برابر لایک‌های آن است 
-آن‌هم لایک‌هایی اغلب پولکی و سایبری- 
یعنی اوضاع اصاً خوب نیست و حتی 
حزب‌اللهی‌ها هم از شما و توجیه موهن‌تان 
رنجیده‌اند. حالا باز هرجور خودتان صلاح 

می‌دانید.«
عبدالرضا داوری از چهره‌های سیاسی 
دراین‌باره واکنش داد و او هم در توییتر نوشت: 
»خانم دکتر انسیه خزعلی، ‏بیش از آنکه لازم 
باشد اینجا درباره ادله خارج نشینی فرزندتان 
توضیح دهید، باید به آقای رئیسی توضیح 
دهید که معاون یک وزیر را از همان رطبی 
منع می‌کند که معاون خودش قبلًا از همان 
رطب‌خورده است! تقریباً کل اثر تبلیغاتی 

دستور رئیس‌جمهور را نابود ساختید.«
عباس عبدی فعال سیاسی در توییتر خود 
نوشت: »فرض کنیم این ادعاها درست باشد. 
پس پیشاپیش پست و مقام فرزند شما رزرو 
شده است و برگشتنش فضیلتی محسوب 
نمی‌شود. دیگرانی که، می‌روند می‌بینند 
که افراد فاقد صلاحیت در همه‌چیز بر آنان 
تقدم داده می‌شوند. اگر فرزند شما هم امیدی 
نداشت آیا بر‌می‌گشت؟ مشکل اصلی ریاکاری 

نهادینه‌شده است.«
رحمت‌اله بیگدلی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
نیز در توییتی نوشته است: »من اگر جای 
آقای رئیسی بودم خانم خزعلی را نه به خاطر 
اقامت پسرش در کانادا، بلکه به خاطر این نوع 
سوء‌استفاده سخیف از نام‌گذاری سال توسط 

رهبری عزل می‌کردم!«
دراین‌بین زمزمه استعفا و برکناری خزعلی هم 
منتشر شد. توییتی در شبکه‌های اجتماعی 
دست‌به‌دست شد مبنی بر استعفای انسیه 
خزعلی معاون زنان رئیس‌جمهور که دیروز 
از سوی خزعلی معاون رئیس‌جمهور تکذیب 
شد. به گزارش اعتمادآنلاین، انسیه خزعلی 
در واکنش به خبر استعفای خود که در یک 
توییت فیک منتشر شده است، نوشت: »این 
قبیل اکانتها جعلی است و متعلق به این‌جانب 

نمی‌باشد.«
اما بخشی از اعتراضات به خزعلی همراه 
با بازنشر یک دستور از سوی رئیسی بود. 
چند روز پیش خبری در رسانه‌های اصولگرا 
با اشتیاق با این تیتر منتشر شد: »دستور 
قاطع رئیسی درباره خروج فرزند یکی از 
مسئولان از کشور« فارس دراین‌باره نوشت: 
مهدی عرفاتی دبیر شورای اطلاع‌رسانی 
دولت در صفحه شخصی خود در توییتر 
نوشته: »اخیراً فرزند یک معاون وزیر برای 
ادامه تحصیل در یک کشور خارجی ویزا 
گرفته بود و قصد خروج داشت که به‌محض 
اطاع رئیس‌جمهور، دستور صادر شد؛ 
اگر فرزند رفت، پدر هم برود! گذشت آن 
دوران که افتخار مقامات عالی دولت، اقامت 
فرزندانشان در خارج از کشور باشد. مسئولان 
مراقب گشت ارشاد باشند.« حالا بسیاری با 
بازنشر این خبر به رئیسی متذکر شدند که 

حالا وقت آن رسیده که مادر هم به همراه 
فرزندش برود و رئیسی باید خزعلی را برکنار 

کند.
از طرف دیگر برخی نیز اظهارات سایر مقامات 
به‌خصوص مقامات قضایی درباره تحصیل و 
مهاجرت فرزندان مقامات ارشد در خارج از 
کشور را بازنشر کردند. به‌طور مثال محمد 
مصدق معاون وقت حقوقی قوه قضاییه در 
سال 98 در یک سخنرانی کارگزاران نظام را 
در سه قوه مجریه، مقننه و قضاییه به‌عنوان 
پرچم‌داران برای عموم مردم اعلام کرد و 
افزود: »چرا باید فرزندان سران مملکت در 
خارج از کشور مشغول به تحصیل باشند و 
مردم عادی توان انجام چنین اموری را نداشته 

باشند؟«
وی همچنین ادامه داد: »اگر شرایط تحصیل 
و زندگی در خارج از کشور بهتر است، باید 
زمینه‌ای مهیا شود تا مردم هم بتواند از این 
امکانات استفاده کرده و فقط مختص فرزندان 

مسئولان نظام نباشد.«
مصدق خاطرنشان کرد: »نماینده انقلابی 
آن است که در مجلس طرح عدم تحصیل 
فرزندان عالی‌رتبه نظام را مطرح کرده و از آن 

دفاع می‌کند تا منع شود.«
وی اذعان کرد: »تحصیل در خارج از کشور 
حق مسلم همه است اما نباید از فرزندان سران 
مملکت باشد که اگر این‌چنین شد والدین 

آن‌ها باید استعفا دهند.«
این برای چندمین بار است که برای وزرای 
کابینه رئیسی دردسر ایجاد می‌شود. چندی 
پیش هم رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی 
به خاطر فساد بازرس ویژه دفترش مورد 
اعتراض و انتقاد شدید افکار عمومی 

قرارگرفته بود.

توضیحات انسیه خزعلی درباره پسرش واکنش‌برانگیز شد 

مصائب آقازاده‌های خارج‌نشین برای والدین

همدلی| هفته گذشته دهمین اجلاس مجلس خبرگان رهبری 
دور پنجم برگزار شد؛ اما در پایان این دوره برخلاف دوره‌های 
گذشته اعضای مجلس خبرگان رهبری به دیدار رهبر انقلاب 
نرفتند. تاکنون رسم بوده است که اعضای مجلس خبرگان بعد 
از پایان هر دوره اجلاس به دیدار رهبری می‌رفتند و در این 
جلسات رهبر انقلاب برای اعضای مجلس خبرگان سخنرانی 
می‌کردند. اتفاقی که در هفته گذشته برخلاف رویه معمول 
رخ نداد. همین باعث شد تا تحلیل‌های مختلفی دراین‌باره در 

شبکه‌های اجتماعی منتشر شود.
دراین‌باره هاشم هاشم زاده هریسی از اعضای مجلس خبرگان 
رهبری که در اجلاس این دوره با وجود بیماری هم حاضر 
شده بود به خبرنگار همدلی توضیح داده است. هاشم زاده 
هریسی دراین‌باره می گوید: »این‌که در این دوره اعضای 
مجلس خبرگان رهبری برخلاف دوره‌های گذشته به دیدار 
رهبری نرفتند دلیل خاصی نداشت. فقط ازآنجایی‌که مقام 

معظم رهبری درباره موضوعات مختلف صحبت می‌کنند دیگر 
جایز ندانستند که الان صحبتی داشته باشند. چرا که ایشان 
صحبت‌های مهم را به‌عناوین‌مختلف انجام می‌دهند. به همین 
خاطر در این دوره گفتند این‌که اعضای خبرگان هم بروند و 
به حضورشان برسند یک‌باری می‌شود برای ایشان که یک‌بار 

سنگینی هم هست به همین خاطر خواستند که به‌نوعی وقت 
ایشان گرفته نشود.«

هاشم زاده هریسی تأکید می‌کند که: »برای راحتی و وقت 
ایشان این دیدار انجام نشد. از طرف دیگر الان الحمدالله شرایط 
کشور به‌گونه‌ای است که بحث‌های جناحی تا حد زیادی 
فروکش کرده و به همین خاطر ایشان احساس نیاز نکردند. 
در کل لازم است که بگویم عدم برگزاری این دیدار هیچ دلیل 

خاص سیاسی نداشت.«
هاشم زاده هریسی درباره این دوره اجلاس گفته: »این دوره 
اجلاس به‌آرامی و بدون حاشیه خاصی برگزار شد. بیشتر وقت 
جلسه به موضوعات کاری سپری شد. محور جلسه بیشتر به 
موضوع قانون انتخابات تمرکز داشت که خیلی هم سنگین 
بود.« او درباره شرکت اعضا هم گفت: »حضور اعضا در این 
دوره خوب بود ولی بعضی از اعضا به خاطر بیماری نتوانستند 

حاضر شوند.«

هاشم‌زاده هریسی در گفت‌وگو با »همدلی« توضیح داد؛

چرا خبرگان و رهبری دیدار نداشتند؟

همدلی| تا یک سال پیش تریبون 
نمازجمعه‌ها علیه دولت بود. زمانی که حسن 
روحانی ریاست جمهوری را بر عهده داشت؛ 
اما حالا بیشتر خطبه‌ها در حمایت از دولت 

سید ابراهیم رئیسی گفته می‌شود.
به گزارش ایسنا، آیت‌الله صدیقی در 
خطبه‌های این هفته نماز جمعه تهران در 
خطبه اول نماز جمعه با اشاره به اربعین 
حسینی )ع( گفت: مسئله اربعین بار 
اخلاقی و عرفانی دارد که به برکت اربعین 
امام حسین )ع( در تریبون‌های عمومی 
ما قابل‌طرح است. اگر کسی ۴۰شبانه‌روز، 
زندگی‌اش الهی و بر محور رضای خدا 
باشد، خدا چشمه‌های حکمت را از دل او 
می‌جوشاند. اگر ۴۰روز انقلابی واقعی بودید 
و ۴۰روز شب و روز زیر پرچم امامت و 
ولایت نفس کشیدید، بعد از ۴۰روز شما 

خودتان چشمه می‌شوید و هر جا بروید 
آنجا را آباد می‌کنید و شما پیام‌رسان شهید 

می‌شوید و رنگ کربلا و عاشورا می‌گیرید.
وی تأکید کرد: اربعین، سمبل و نماد شهید و 
مرگ مستکبر است‌. امام‌جمعه موقت تهران 
گفت: مراسم اربعین مانور عظیم انتظار و یک 
هیئت بین‌المللی و اجتماع بزرگ ضد استکبار 
است که جمع این خانواده بزرگ عاشقان 
اهل‌بیت عصمت و طهارت تداعی یک خانواده 

را می‌کند.
صدیقی در خطبه‌های دوم نماز جمعه ضمن 
دعوت همه به تقوا گفت: آدم پاک در دنیا 
احساس امنیت می‌کند و نگرانی ندارد اما 
انسان گناهکار که خیانت می‌کند نگران است 
که لو برود. گناه مایه ناامنی است و طاعت خدا 

مایه امنیت و آرامش است‌.
وی در ارتباط با خدمات دولت سیزدهم گفت: 

یکی از مهم‌ترین برکاتی که خدا به این دولت 
عنایت کرده این است که امید و اعتماد را 
به مردم ما برگردانده است و مردم ما که با 
انصاف و مؤمن و باغیرت هستند می‌بینند که 
رئیس‌جمهور با مجموعه وزرایش، جهادی و 
کاری و مردمی است و در میدان و با مردم 
بودن اولین قدم دلگرمی مردم است و مردم 
می‌بینند این دولت کم نمی‌گذارد و با صداقت 
کار می‌کند. هیچ‌کسی هیچ حاشیه‌ای از این 
دولت سراغ ندارد و پاکی و تاش دارد و 
رئیس‌جمهور هم عاشق خدمت است و تشنه 

قدرت نیست.
وی افزود: دولت در جاهایی که باید حضور 
داشته باشد در سیل و زلزله و ... پیام نداده 
و در صحنه حاضر بوده است‌. رقابت منفی با 
قوای دیگر ندارد و خودش را خدمتگزار مردم 
می‌داند و جزیره‌ای عمل نمی‌کند و با سایر قوا 

جلسات مشترک دارند و تظاهر ندارند.
صدیقی درباره اقدامات دولت سیزدهم در 
حل مسائل اقتصادی گفت: زمانی که دولت 
خزانه را تحویل گرفت، در سخت‌ترین شرایط 
بود و خالی بودن خزانه و تورم و... وجود 
داشت ولی در این مدت قدم‌های بزرگی 
برداشته و در ارتباط با دیپلماسی خارجی 
تحرک بی‌سابقه داشته و صادرات و واردات 
اقتصادی داشته است. صدیقی افزود: در 
این مدت دولت ۴۱هیات ایرانی را به دیگر 
کشورها فرستاده و ۲۸هیات اقتصادی به ایران 
آمده‌اند و ۴۸هیات برای مذاکرات اقتصادی 
سفر کردند و ۲۲۰سند بین‌المللی امضاشده 
و دو سند بین‌المللی عملیاتی شده که یکی 
سند ۲۵ساله با چین و دیگری سند ۲۰ساله با 
روسیه است. دولت هم ۱۰۰بازدید میدانی از 

ارگان‌ها داشته است
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